
UCHWAŁA NR XX/198/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uregulowania wód powierzchniowych z drogi gminnej przy 
ulicy Wspólnej w Tomaszowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w zw. z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z poźn. zm.)  Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić petycję mieszkańców osiedla przy ulicy Wspólnej w Tomaszowicach z dnia 
04 sierpnia 2025r. w sprawie uregulowania wód powierzchniowych z drogi gminnej przy ulicy Wspólnej 
w Tomaszowicach, w sposób wskazany w uzasadnieniu do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wielka Wieś, zobowiązując do 
powiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Wielka Wieś 
 
 

Marzena Bień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D31F25-3A04-4801-926D-2A495AE0F2B5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/198/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 23 października 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uregulowania wód powierzchniowych z drogi 
gminnej przy ulicy Wspólnej w Tomaszowicach 
 

 
 Petycją z dnia 04 sierpnia 2025r. mieszkańcy osiedla przy ulicy Wspólnej w 
Tomaszowicach zwrócili się z prośbą o podjęcie czynności mających na celu zabezpieczenie 
prywatnej drogi przed rozmywaniem przez wody spływające z ulicy Wspólnej. Wskazali, że 
ulica Wspólna w Tomaszowicach nie posiada systemu odprowadzającego wód opadowych, 
przyczyniając się tym do zalewania prywatnej drogi i terenów sąsiadujących z ulicą Wspólną.  
W związku z tym zwracają się o budowę systemu odwadniającego wzdłuż ulicy Wspólnej oraz 
naprawę uszkodzonego odcinka drogi dojazdowej do ulicy Wspólnej.  

Przedmiotowa petycja była szczegółowo omawiana podczas posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 06 października 2025r. Po zapoznaniu się z treścią tej petycji oraz po 
przeanalizowaniu stanu prawnego oraz faktycznego, Komisja ustaliła, że petycja zasługuje na 
uwzględnienie. 

Komisja uznając petycję za uzasadnioną, rekomenduje: 
- ujęcie zadania w planie inwestycji drogowych; 
- zlecenie opracowania projektu odwodnienia ul. Wspólnej; 
- uwzględnienie zadania w przetargu inwestycyjnym w kolejnym roku budżetowym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D31F25-3A04-4801-926D-2A495AE0F2B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/198/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


